1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1195/2020

São Roque, 17 de dezembro de 2020.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de ofícios de Vossa
Senhoria junto ao Departamento de Planejamento da Prefeitura no sentido de
adotar as devidas providências em relação a obra que vem sendo executada
nas calçadas localizadas entre o “posto do Guinho”, no cruzamento da Avenida
João Pessoa, até a entrada da via de acesso ao Hospital Unimed (entorno da
rotatória).

A presente medida se justifica em face do estado dos
ladrilhos instalados recentemente já estarem se quebrando. Além disso, a obra
já foi alvo de comentário nas redes sociais, onde um munícipe questiona o fato
de as lajotas parecerem soltas e com aparente falta de argamassa no
assentamento das peças.

Diante disso faz-se necessário que a Prefeitura
exerça seu papel fiscalizador e notifique a empresa a reparar as eventuais
irregularidades, a fim de que a população não seja prejudicada com o
desperdício de dinheiro público em face da qualidade do serviço realizado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ EDUARDO D. LOUREIRO
MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente
Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/12/2020 - 12:01 10248/2020   /cmj-

2

3

1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6A8U1M4G9K7T5J4
		2020-12-17T15:42:26-0300

		2020-12-17T15:42:26-0300

		2020-12-17T15:42:26-0300

		2020-12-17T15:42:26-0300